Dv 3330/  
1.2

UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK  
— Med.-Naturwiss. Abt. —  
DÜSSELDORF  
V 5904

M  
M E

ERN

SERENI  
SELLAN  
RIVS, P  
COLLE  
DIRECT  
TOR, M  
RIANAE  
RIAN

apu

HISTORIA  
MERCVRII

ET  
MERCVRIALIVM  
MEDICA.

LIBELLVS PRIMVS.

---

SCRIPSIT  
ERNESTVS GODOFREDVS  
BALDINGER,

SERENISS. PRINCIP. LANDGRAVII HASSO-CASSELLANI CONSIL. AVL. ET ARCHIATER PRIMARIUS, MEDIC. PRACT. PROF. ORD. ILLVSTRIS COLLEGII CAROLINI, NOSOCOMII CHARITATIS DIRECTOR, PHARMACOPOEAE AVLICAE INSPECTOR, MEDICVS ORDINARIVS COHORTIS PRAETORIANAE EQVITVM, NEC NON LEGIONIS PRAETORIANAE PRIMAE ET IYVENVM NOBILIVM, MILITIAM DISCENTIVM CAET.

---

---

GOETTINGAE,  
*apud* IOH. CHRIST. DIETERICH.

1783.

VIRO  
ERVDITIONE ET PROBITATE  
EXIMIE CONSPICVO,

LAVRENTIO CRELL,

PROFESSORI MEDICINAE APVD  
HELMSTADIENSES

CELEBERRIMO,

DE CHEMIA, MATERIA MEDICA PHAR-  
MACIA, PRAXI MEDICA, OPTIME  
MERITO,

AMICO VETERI,

D. D. D.

ERNESTVS GODODREDVS  
BALDINGER.

---

## LECTVRIS.

S.

**Q**uae nuper seorsim prodierunt programmata academica, cum Gottinae adhuc viuerem, iunctim recusa exhibeo, vt amicorum, qui haec rogarunt, desiderio satisfacerem.

Restat libellus secundus, quem mox prodire iubeam. Enarrabit ille historiam praeparatorum mercurii, quotquot innotuerunt mihi, omnium, quorum vnamquam in re medica aliqua fuit vtilitas.

Prodiit interim Cl. MACQVER liber absolutissimus, dictionarium chemicum, studio Cl. LEONHARDI doctis additamentis locupletatus et perpolitus, vt

A 3

quae

quae adici possint, videantur perpauca. Etenim in eo libro fere omnia dicta sunt, quae medico de mercurio eiusque praeparatis, scitu necessaria.

Tironum vero in gratiam Epitomen eius doctrinae absolueri decreui mecum, ut in tabula quasi perspiciant, quae huc pertinent, et ut cognoscant, quibus auctoribus, et quo tempore, praeparata, omnia mercurialia inuenta, et vñibus medicis commendata, quaeque horum fuerint fata progressu temporum. Inuat enim memoriam rerum discendarum nil magis, artis historia ipsa, quam quis excolendam sibi elegit.

Libelli huius pars altera docebit, ex lectione nostra varia sparsim fuisse adicienda suis locis, quae spectant controversiam auctorum, de usu et applicati-  
one

one mercurialium, quae doctrina neuti-  
quam occurrit, nec locum habet, in egre-  
gio libro cl. MACQVER, in quo chemica  
solummodo et physica pertractavit vir eru-  
ditissimus.

Licuit mihi, per quatuordecim an-  
nos, non sine applausu materiam medi-  
cam docenti, animadvertere, vix me-  
moriam posse capi a tironibus ingentem  
multitudinem eam mixtionum et rela-  
tionum chemicarum praeparatarum, offi-  
cinalium.